



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0032023AMT**  
Processo Administrativo Nº 0112072023 AMT  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE  
Data de Publicação: 20/07/2023 11:34:58

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/08/2023 07:47:07**  
**BENS PERMANENTES (SEMAFORICOS)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Descrição: Grupo focal semafórico veicular a LED				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 6.632,66		Valor Total: 13.265,32
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Descrição: Sistema eletrônico-digital de 8 fases				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 5.650,61		Valor Total: 11.301,22
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Descrição: Grupo focal com 04 focos de 200mm				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 3.000,23		Valor Total: 6.000,46
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Descrição: SISTEMA ELETRÔNICO-DIGITAL de 6 fases				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 3.590,99		Valor Total: 7.181,98
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Descrição: Grupo focal tipo "I" com 03 focos de 200mm				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.533,22		Valor Total: 5.066,44
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Descrição: Grupo focal para pedestre com 02 focos				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.363,45		Valor Total: 4.726,90
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Descrição: Grupo focal tipo "I" com 02 focos de 200mm				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.878,24		Valor Total: 3.756,48
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DA CAIXA DO MEDIDOR DE ENERGIA COM DISJUNTOR E HASTE DE ATERRAMENTO (KIT ENEL).				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 675,26		Valor Total: 2.701,04

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J F DA SILVA COMERCIO & SERVICOS	111	24.153.640/0001-08	112.134,22	53.999,84		Sim
2 DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO	019	39.383.894/0001-81	112.132,00	65.000,00	20,37	Sim
3 PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO	045	27.403.746/0001-00	112.135,22	75.000,00	15,38	Sim
4 TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA	089	17.592.525/0001-66	112.135,22	112.135,22	49,51	Sim
5 TECTRANS EIRELI	041	07.832.591/0001-02	112.135,22	112.135,22	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 23/08/2023 07:47:08  
BENS CONSUMO (PEÇAS DE REPOSIÇÃO SEMAFÓRICA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FONTE CHAVEADA (ENTRADA DE 85 A 265VAC E SAÍDA DE 13,8 VOLTS/30°). FONTE DE 12V-30A-360W, COM COOLER, ENTRADA AC 110-220V, SAÍDA DC 12V 30°, DIMENSÕES 21,6 X 11,5 X 5CM.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 357,72	Valor Total: 1.430,88
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: SISTEMA NOBREAK (BATERIA): ACIONADO AUTOMATICAMENTE EM FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA COM AUTONOMIA DE 2 A 4 HORAS.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 256,74	Valor Total: 1.026,96
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CAIXA DE AÇO COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM COLUNA (400X300X200) MM COM TRAVA NA TAMPA.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 425,12	Valor Total: 1.700,48
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: LÂMPADA DE LED PARA SEMÁFORO NAS CORES: VERDE, AMARELO E VERMELHO, MÍNIMO DE 170 LEDS DE AUTO BRILHO CADA, COMPATÍVEIS MECANICAMENTE COM AS CAIXAS SEMAFÓRICAS (200 MM) EXISTENTES NO MERCADO, LENTE FRONTAL EM POLICARBONATO INJETADO, RESISTENTE A RAIOS UV, CAIXA EM ALUMÍNIO, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, ALIMENTAÇÃO DC: 12V, DIÂMETRO EXTERNO: 200MM.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 360,69	Valor Total: 4.328,28
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: COLUNA DE AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO DE 4" (4 POLEGADAS), ESPESSURA DE PAREDE DE 3,75MM, ALTURA DE 6M.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.750,32	Valor Total: 7.001,28
<b>Item: 6</b>	Unidade: METRO	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CABO PP 4 X 1,5MM.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 15,04	Valor Total: 4.512,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J F DA SILVA COMERCIO & SERVICOS	098	24.153.640/0001-08	37.745,04	19.999,88		Sim
2 PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO	036	27.403.746/0001-00	37.745,04	23.000,00	15,00	Sim
3 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	074	21.803.450/0001-92	37.745,10	24.300,00	5,65	Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	059	40.219.546/0001-52	37.745,10	24.400,00	0,41	Sim
5 DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO	004	39.383.894/0001-81	37.728,00	24.500,00	0,41	Sim
6 TECTRANS EIRELI	048	07.832.591/0001-02	37.745,04	37.745,04	54,06	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 23/08/2023 07:47:08  
BENS CONSUMO (MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VIARIA 1)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONJUNTO (COLUNA + BRAÇO PROJETADO) EM CANO DE AÇO GALVANIZADO, 4" X 3".			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 3.922,44	Valor Total: 15.689,76
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES H=4M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1 ½" PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 310,40	Valor Total: 1.241,60



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL. BARROTES DE MADEIRA MAÇARANDUBA, COM DIMENSÕES: 4M X 0,05M X 0,05M.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 188,90		Valor Total: 56.670,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: M²	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO REFLETIVA EM CHAPA DE AÇO Nº 16 GALVANIZADO.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 747,15		Valor Total: 112.072,50
<b>Item: 5</b>	Unidade: METRO LINEAR	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: METRO LINEAR DE LOMBADA ECOLÓGICA DO TIPO "B" CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS NO MANUAL BRASILEIRO DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.226,12		Valor Total: 18.391,80
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: BALIZADOR FLEXÍVEL, COM EFEITO "JOÃO BOBO", ALTURA MÍNIMA DE 94 CM, DIÂMETRO 10CM, PESO APROXIMADO: 2,5 KG			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 288,66		Valor Total: 8.659,80
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONES DE SINALIZAÇÃO, COR: LARANJA C/ FITA REFLETIVA BRANCA 75CM, PVC FLEXIVEL.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 147,37		Valor Total: 17.684,40
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONES DE SINALIZAÇÃO TIPO BARRIL, DIMENSÕES: 110CM DE ALTURA; BASE 58X58CM.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 315,80		Valor Total: 6.316,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: BLOCO BARREIRA DE SINALIZAÇÃO EM PLÁSTICO POLIETILENO LINEAR COR: LARANJA COM FITAS BRANCAS, TAM.: AUTURA: 600MM; L. DA BASE 600MM; L. DO TOPO 130MM; COMPRIMENTO 1020MM SEM CONSIDERAR ENGATE.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 518,96		Valor Total: 10.379,20
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CAVALETES DE MADEIRA MASSARANDUBA (PINTADO EM AMARELO DEMARCAÇÃO), DIMENSÕES: ALTURA 117CM X LARGURA 220CM.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 538,68		Valor Total: 10.773,60
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: BARREIRA DE SINALIZAÇÃO PANTOGRÁFICA(SANFONADA) CONSTRUÍDA EM POLIETILENO, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.484,03		Valor Total: 2.968,06
<b>Item: 12</b>	Unidade: ROLO	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FITA ZEBRADA DE ISOLAMENTO EM PVC DE ALTA RESISTENCIA C/ 200M X 7CM. COR LARANJA E BRANCO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 38,23		Valor Total: 11.469,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: LANTERNA SINALIZADORA LED TÁTICA, ACOMPANHA BATERIA 18650, CARREGADOR DE PAREDE BIVOLT E BASTÃO SINALIZADOR.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 177,58		Valor Total: 1.420,64
<b>Item: 14</b>	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: SINALIZADOR ELETRÔNICO DE LED PARA CONES COR VERMELHA, ALIMENTAÇÃO POR PILHAS TIPO AAA.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 307,07		Valor Total: 1.228,28

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J F DA SILVA COMERCIO & SERVICOS	111	24.153.640/0001-08	379.400,64	274.964,64		Sim
2 TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA	073	17.592.525/0001-66	379.400,64	290.000,00	5,47	Sim
3 PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO	080	27.403.746/0001-00	379.400,64	310.000,00	6,90	Sim
4 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	109	21.803.450/0001-92	379.404,4633	325.800,00	5,10	Sim
5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	040	40.219.546/0001-52	379.404,4633	327.950,00	0,66	Sim
6 DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO	029	39.383.894/0001-81	378.688,00	365.000,00	11,30	Sim
7 TECTRANS EIRELI	050	07.832.591/0001-02	379.400,64	379.400,64	3,95	Sim

DESCLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 23/08/2023 07:47:08**  
**BENS CONSUMO (MATERIAS PARA SINALIZAÇÃO VIARIA 2)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: GALÃO	Marca: MARJ	Modelo: MARJ
Descrição: GALÃO DE TINTA 18 LITROS ACRÍLICA, COR BRANCA, A BASE DE ÁGUA, PADRÃO ABNT NBR 13699, PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 320,00		Valor Total: 48.000,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: GALÃO	Marca: MARJ	Modelo: MARJ
Descrição: GALÃO DE TINTA 18 LITROS ACRÍLICA, COR AMARELA, A BASE DE ÁGUA, PADRÃO ABNT NBR 13699			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 320,00		Valor Total: 51.200,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: GALÃO	Marca: MARJ	Modelo: MARJ
Descrição: GALÃO DE TINTA 18 LITROS ACRÍLICA, COR VERMELHA, A BASE DE ÁGUA, PADRÃO ABNT NBR 13699, PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 330,00		Valor Total: 23.100,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: GALÃO	Marca: MARJ	Modelo: MARJ
Descrição: GALÃO DE TINTA 18 LITROS ACRÍLICA, COR AZUL, A BASE DE ÁGUA, PADRÃO ABNT NBR 13699, PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 330,00		Valor Total: 13.200,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: GALÃO	Marca: MARJ	Modelo: MARJ
Descrição: GALÃO DE TINTA 18 LITROS ACRÍLICA, COR PRETA, A BASE DE ÁGUA, PADRÃO ABNT NBR 13699, PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 330,00		Valor Total: 6.600,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: GALÃO	Marca: MARJ	Modelo: MARJ
Descrição: GALÃO DE TINTA 18 LITROS ACRÍLICA, COR VERDE, A BASE DE ÁGUA, PADRÃO ABNT NBR 13699, FOLHA E SIMILAR, PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 330,00		Valor Total: 13.200,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: MARJ	Modelo: MARJ
Descrição: GALÃO DE TINTA DE SECAGEM RÁPIDA 3,6 L, COR PRETO FOSCO, A BASE DE SOLVENTE PARA FERRO.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 240,00		Valor Total: 7.200,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: KG	Marca: GLASS BEADS	Modelo: GLASS BEADS
Descrição: MICROESFERA EM VIDRO, ABRASIVOS ESFÉRICOS, GRANULADOS, BRANCOS, INERTES E INSOLÚVEIS EM ÁGUA, SACO			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 22.500,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VETROLUX INDÚSTRIA E COMÉRCIO	022 48.253.180/0001-40	272.000,00	185.000,00		Sim
2 TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA	035 17.592.525/0001-66	350.913,50	193.500,00	4,59	Sim
3 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	056 21.803.450/0001-92	351.921,051	210.400,00	8,73	Sim
4 J F DA SILVA COMERCIO & SERVICOS	072 24.153.640/0001-08	350.913,50	220.500,00	4,80	Sim
5 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	132 12.233.377/0001-70	350.913,50	223.400,00	1,32	Sim
6 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	106 40.219.546/0001-52	350.921,051	223.450,00	0,02	Sim
7 PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO	143 27.403.746/0001-00	350.913,50	240.000,00	7,41	Sim
8 DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO	003 39.383.894/0001-81	350.350,00	350.350,00	45,98	Sim
9 TECTRANS EIRELI	078 07.832.591/0001-02	350.913,50	350.913,50	0,16	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>LOTE 5 - HOMOLOGADO - 23/08/2023 07:47:08</b> <b>SERVICOS (SINALIZAÇÃO VIARIA)</b>					
<b>VALORES UNITÁRIOS FINAIS</b>					
Item: 1	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA		
Descrição: PINTURA VIÁRIA COM TINTA A BASE D'ÁGUA NOS PADRÕES ABNT (MANUAL).					
Quantidade: 500	Valor Unit.: 21,30				Valor Total: 10.650,00
Item: 2	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA		
Descrição: PINTURA VIÁRIA COM TINTA A BASE D'ÁGUA NOS PADRÕES ABNT (MECANIZADA).					
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 20,62				Valor Total: 103.100,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA		
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL. 25X15X5CM					
Quantidade: 550	Valor Unit.: 35,99				Valor Total: 19.794,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA		
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TACHINHA BRANCA/AMARELA COM REFLETIVO BIDIRECIONAL 10X8X2,2CM					
Quantidade: 500	Valor Unit.: 20,30				Valor Total: 10.150,00
Item: 5	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA		
Descrição: INSTALAÇÃO RETIRADA DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM VIA URBANA OU RURAL. OBS.: SERVIÇO POR PLACA					
Quantidade: 16	Valor Unit.: 17,63				Valor Total: 282,08

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J F DA SILVA COMERCIO & SERVICOS	095 24.153.640/0001-08	218.534,00	143.976,58		Sim
2 PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO	048 27.403.746/0001-00	220.134,00	160.000,00	11,13	Sim
3 MARLA BARCELOS MAIA	121 22.558.307/0001-45	217.716,00	190.000,00	18,75	Sim
4 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	111 21.803.450/0001-92	220.140,50	197.800,00	4,11	Sim
5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	053 40.219.546/0001-52	220.140,50	212.100,00	7,23	Sim
6 TECTRANS EIRELI	038 07.832.591/0001-02	220.134,00	220.134,00	3,79	Sim
7 TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA	027 17.592.525/0001-66	220.134,00	220.134,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 23/08/2023 07:47:08  
SERVICOS (MANUTENÇÃO SEMAFORICA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA		
Descrição: INSTALAÇÃO DE CONJUNTO SEMAFÓRICO (CONTROLADOR + GRUPO FOCAL COLUNA/BRAÇO PROJETADO)					
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3.203,81				Valor Total: 12.815,24
Item: 2	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA		
Descrição: SERVIÇO DE RECONFIGURAÇÃO DOS TEMPOS EM CONTROLADOR SEMAFÓRICO DE TRÁFEGO.					
Quantidade: 6	Valor Unit.: 517,11				Valor Total: 3.102,66
Item: 3	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA		
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE LÂMPADAS DE LED NAS CORES VERDE, AMARELO E VERMELHO COM, NO MÍNIMO, 170 Leds de Auto Brilho Cada, Lentes e Pestanas.					
Quantidade: 8	Valor Unit.: 334,99				Valor Total: 2.679,92



**MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE**

<b>Item: 4</b>	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE LENTES DE ACRÍLICO COM 21 CM DE DIÂMETRO.			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 252,41</b>		<b>Valor Total: 2.019,28</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE PESTANAS COBRE FOCO EM ALUMÍNIO.			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 227,40</b>		<b>Valor Total: 1.364,40</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE DALLAS DE TEMPO REAL DE CONTROLADOR SEMAFÓRICO DE TRÁFEGO.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 364,60</b>		<b>Valor Total: 1.458,40</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE BRAÇOS PROJETADOS E GRUPOS FOCAIS SEMAFÓRICOS.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 670,98</b>		<b>Valor Total: 2.683,92</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONTROLADOR SEMAFÓRICO.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 762,55</b>		<b>Valor Total: 3.050,20</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE FONTE CHAVEADA 12V 30A PARA CONTROLADOR SEMAFÓRICO DE TRÁFEGO.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 293,51</b>		<b>Valor Total: 1.174,04</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: REAPERTO DOS CABOS E LIMPEZA E CONTROLADOR SEMAFÓRICO.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 375,97</b>		<b>Valor Total: 1.503,88</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DA CAIXA DO MEDIDOR DE ENERGIA COM DISJUNTOR E HASTE DE ATERAMENTO (KIT ENEL).			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 535,65</b>		<b>Valor Total: 2.142,60</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J F DA SILVA COMERCIO & SERVICOS	141	24.153.640/0001-08	56.059,66	33.994,54		Sim
2 PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO	097	27.403.746/0001-00	56.059,66	45.000,00	32,37	Sim
3 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	148	21.803.450/0001-92	56.059,7532	55.500,00	23,33	Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	044	40.219.546/0001-52	56.059,7532	55.510,00	0,02	Sim
5 DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO	134	39.383.894/0001-81	55.682,00	55.682,00	0,31	Sim
6 TECTRANS EIRELI	021	07.832.591/0001-02	56.059,66	56.059,66	0,68	Sim
7 TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA	006	17.592.525/0001-66	56.059,66	56.059,66	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 23/08/2023 07:47:08  
BENS CONSUMO (MATERIAS PARA CONFECÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIARIA VERTICAL)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: M²	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CHAPA DE AÇO Nº 16 GALVANIZADO PARA CONFECÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 405,20</b>		<b>Valor Total: 20.260,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: M²	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: ADESIVO REFLETIVO PRISMÁTICO DE ALTA INTENSIDADE E RESISTÊNCIA MINIMA 5 ANOS COR BRANCA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 342,80</b>		<b>Valor Total: 30.852,00</b>



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item: 3</b>	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: ADESIVO REFLETIVO PRISMÁTICO DE ALTA INTENSIDADE E RESISTÊNCIA MINIMA 5 ANOS COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 327,70	Valor Total: 19.662,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: ADESIVO REFLETIVO PRISMÁTICO DE ALTA INTENSIDADE E RESISTÊNCIA MINIMA 5 ANOS COR VERMELHA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 342,80	Valor Total: 20.568,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: ADESIVO REFLETIVO PRISMÁTICO DE ALTA INTENSIDADE E RESISTÊNCIA MINIMA 5 ANOS COR PRETA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 327,70	Valor Total: 19.662,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: ADESIVO DE ALTA RESISTÊNCIA MINIMA 5 ANOS COR PRETA			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 326,30	Valor Total: 13.052,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FITA EM AÇO INOX PARA POSTE LARGURA 19,05MM, COMPRIMENTO: 30M, ESPESSURA: 0,5MM, PESO APROX.: 2,3 KG.			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 213,60	Valor Total: 12.816,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: CX	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: FECHO DENTADO PARA FITA EM AÇO GALVANIZADO OU INOX 3/4" LARGURA: 30MM, COMPRIMENTO: 46MM, ESPESSURA: 1MM. PESO APROX. 12 GRAMAS, MATERIAL: AÇO INOX 430 OU GALVANIZADO. CAIXA COM 300 UNIDADES			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 200,90	Valor Total: 1.205,40
<b>Item: 9</b>	Unidade: CX	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: PARAFUSO FRANCÊS, GALVANIZADO 1/4" X 3" 1/2 ROSCA GROSSA COM PORCA SEXTAVADA. CAIXA COM 100 UND			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 194,40	Valor Total: 1.944,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: CX	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO, GALVANIZADO 1/4" X 1" ROSCA GROSSA COM PORCA SEXTAVADA CAIXA COM 100 UND			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 212,40	Valor Total: 2.124,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: CX	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: ARRUELA METALIZA GALVANIZADA 1/4". CAIXA COM 100 UND			
Quantidade: 22		Valor Unit.: 84,30	Valor Total: 1.854,60

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J F DA SILVA COMERCIO & SERVICOS	094	24.153.640/0001-08	159.316,06	144.000,00		Sim
2 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	040	21.803.450/0001-92	159.317,9272	154.000,00	6,94	Sim
3 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	128	12.233.377/0001-70	159.316,06	155.000,00	0,65	Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	080	40.219.546/0001-52	159.317,9272	159.310,05	2,78	Sim
5 PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO	102	27.403.746/0001-00	159.316,06	159.316,06	0,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA	103	17.592.525/0001-66	159.316,06	75.000,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE



---

AUTORIDADE: FRANCISCO TALVANES RAULINO